
 

Determinazione DDSS pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Pagamento attività didattica CLA – produzione prove on line – Price Jane Elizabeth 

IL D IR IGENTE D ELLA D IR EZION E D IDATT ICA  E  SERVIZ I  A GLI  STUD ENTI  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 del 08 gennaio 2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016, da 

ultimo modificato con D.R. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 421 del 1°ottobre 2012, e da ultimo modificato  

con D.R. n. 606 del 29 maggio 2024; 

Visto il Regolamento per l’Attività Contrattuale, emanato con Decreto Rettorale n. 1609 di data 28 dicembre 2000; 

Preso atto che i regolamenti didattici dei Corsi di Studi nei Dipartimenti stabiliscono che, fra le competenze e 

conoscenze richieste agli studenti, vi siano anche specifici livelli di conoscenza delle lingue, fissati in funzione del 

livello del Corsi di Studi e del tipo di percorso formativo; 

Tenuto conto della finalità istituzionale del Centro Linguistico di Ateneo che consiste nel fornire anche gli appropriati 

servizi didattici per l’accertamento delle conoscenze linguistiche degli studenti dell’Ateneo; 

Considerato che con determinazione DDSS_CELIRIDD_021 del 05.06.2013 veniva incaricata l’insegnante Price Jane 

Elizabeth della progettazione di due prove online di lingua inglese, livello B2 e A2, corrispondendole l’importo di € 

700,00 oltre oneri a carico dell’ateneo; 

Considerato che la richiesta di pagamento non è mai stata inviata all’ufficio liquidazioni e la docente stessa non ha 

sollecitato, negli anni successivi, il pagamento dell’attività svolta; 

Appurata con il Centro Linguistico di Ateneo l’effettiva realizzazione delle prove on line richieste e la conseguente 

necessità di sistemare la situazione debitoria nei confronti della dott.ssa Price Jane Elizabeth; 

Visto l’impegno di spesa n. 28008593 e relativo impegno per oneri n. 500078710 creati sul fondo 60100052 “Progetto 

prove on line” e relativa scrittura di assestamento 9100010742/2013; 

Considerato che i suddetti ODA e impegno di spesa, creati al momento dell’affidamento incarico, non sono più 

utilizzabili con le attuali procedure per il pagamento; 

Tutto ciò premesso; 

DET ERMINA  



 

Determinazione DDSS pagina 2 di 2 

• di convertire per motivazioni tecniche contabili gli importi dell’ODA n. 28008593 di € 700,00 e dell’impegno di 

spesa n. 500078710 di € 241,00 in prenotazione fondi pari ad € 941,00 sul fondo 62800234 “Progetto prove on line” 

dell’esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità provvedendo a girocontare allo stesso fondo 

anche la scrittura di assestamento 9100010742/2013. 

Il Dirigente 

dott. Paolo Zanei 

 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-07-25T16:05:03+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-07-25T16:47:24+0200
	Università degli Studi di Trento




